МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ
 № 130                                                                                                                     от 18.05.2012 г.

О проведении

государственной (итоговой) аттестации в IX классе

      В соответствии с приказами  МО И Н РТ  №105 от 12.05.2012 г., «О проведении в 2012 году единого государственного экзамена и  республиканского экзамена государственной (итоговой) аттестации в IX классе»,  приказываю:
     1. Назначить председателем  по подготовке и проведению экзамена выпускников  9-х   татарскому языку общеобразовательных учреждений района  Хакимову З.З.
     2. Проводить государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений в новой форме 08 июня по татарскому языку.
     3. Назначить ответственными лицами за жизнь и здоровье учащихся  руководителей общеобразовательных учреждений.
     4. Привлечь к проведению ГИА в новой форме по татарскому  языку для  9- х классов в Актанышском СОШ №2 педагогов в качестве организаторов-учителей татарского языка  в аудитории ОУ- ППЭ (приложение 1).
    5.  Утвердить муниципальную экзаменационную комиссию  по проверке работ по татарскому языку в следующем составе:
1. Аминова Л.Г. – ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей»
2. Аглетдинова Л.Ф. - МБОУ «Актанышская СОШ №1»

3. Фатхелова И.Р. – МБОУ «Актанышская СОШ №1»
4. Борханова Г.Д. – МБОУ «Актанышская СОШ №2»

5. Хафизова Т.М. - МБОУ «Актанышская СОШ №2»
6. Рашитова Н.Н. – МБОУ «Кировская СОШ»

7. Галиева М.З. -  МБОУ «Поисевская СОШ»

8. Нуриева А.Г. -  МБОУ «Такталачукская СОШ»

9. Марданова А.А. -  МБОУ «Старокурмашевская СОШ»

10. Кашапова Г.В. – МБОУ «Староаймановская СОШ»
   6.    Руководителям образовательных учреждений:

   6.1.Обеспечить:
-  безопасный подвоз участников ГИА к пунктам проведения экзамена 08 июня 2012 года.
- орфографический словарь без правил.
- обеспечить явку МЭК для проверки бланков ответов №1,2.

  7.   Утвердить оргкомитет  по проведению ЕГЭ в следующем составе:

· Руководитель оргкомитета – Нурлыева Лейсан Фоатовна, директор МОУ «АСОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов».

· Ответственный за документальное обеспечение проведения ГИА - координатор ГИА в районе – Шакирова Раниза Метьзяновна  заместителя начальника управление образования.
· Ответственный за подготовку ППЭ к проведению ГИА – Ахметханова Илиза Хиразиевна, социальный педагог МОУ «АСОШ №1».
  8. Время начала   ГИА– 9 –х классов 10.00 часов по местному времени.
     Место проведения: ППЭ – МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2».
Начальник МКУ «Управление образования»                              В.М.Салихов

Приложение 1

к приказу № 130 от 18.05.2012 г.

Список организаторов-учителей татарского
         языка  в аудитории ОУ- ППЭ

	№
	Ф.И.О. учителей
	школы

	1.
	Бурханова Гульшат Дамировна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2»

	2.
	Салахова Илюса Адиповна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2»

	3.
	Хафизова Танзиля Мухаметгатуфовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2»

	4.
	Хаева – Хаметзянова Венера Хаматнасыховна
	ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей»